
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas Ārkārtas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Grobiņas pagasts, Robežnieki, Liepu iela 1A 

 
26.06.2024. Nr. 6 
 
 
Sēde sasaukta 2024. gada 26. jūnijā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2024. gada 26. jūnijā plkst. 10:01 
Sēde slēgta plkst. 10:29 
 
 
Sēdē piedalās: 

4 komitejas locekļi  Dzintars Kudums, Aivars Galeckis, Edgars Treimanis, 
Inga Ratniece (no plkst.10:04) 

        4 deputāti    Juris Grasmanis (attālināti); Raimonds Reinis, 
Andrejs Radzevičs, Raivis Kalējs (klātienē) 

 
Pašvaldības darbinieki Santa Mikāle - dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 
        (attālināti)   Kristīne Dundure – sabiedrisko attiecību speciāliste 
 
        (klātienē)  Eva Mahta -izpilddirektora vietniece 

Gunta Gulbe – juriste 
Ģirts Osis – jurists 
Kaspars Dzenis – Būvvaldes vadītājs 
Aigars Evardsons -Iekšējā audita nodaļas vadītājs 

Uzaicinātās personas 
Normunds Niedols -‘’SIA Liepājas RAS’’ valdes loceklis; 
Mārtiņš Berķis Bergs – SIA ‘’VNiMo Services’’ valdes loceklis  
(nav ieradies) 

Normunds Vaiteiks - zvērināts advokāts 
Iedzīvotāji, ‘’Kurzemes vides aizsardzības asociācijas’’ biedri, (saskaņā ar dalībnieku 
sarakstu) 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē komiteju sekretāre Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts 
 



Sēdes darba kārtība: 

1. Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 15.03.2024. lēmuma lietā Nr. 
B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas pagasts” 
atstāšanu negrozītu 

2. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā 

3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas laukuma Priekulē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā 

 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums informē, ka saņemts izpilddirektora 

vietnieces Evas Mahtas lūgums iekļaut sēdes darba kārtībā divus papildjautājumus - par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē un Priekulē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā. 

Eva Mahta skaidro, ka atkritumu savākšanas laukumi jau darbojas, bet ir beidzies 
līgums un ir nepieciešams tos pārslēgt, lai operators var turpināt darbību. 

Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums aicina balsot par priekšlikumiem par 2 
papildus jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 
 
Sēdes vadītājs Dz.Kudums ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 

iekļaut jautājumu “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā”. 

 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

              NOLEMJ: 
sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu iekļaut 
jautājumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
laukuma Vaiņodē nodošanu bezatlīdzības lietošanā”. 

 
Plkst.10:04 sēžu zālē ienāk deputāte Inga Ratniece. 

Plkst.10:08 sēžu zālē ienāk deputāts Andrejs Radzevičs. 

 
Sēdes vadītājs Dz.Kudums ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 

iekļaut jautājumu “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas laukuma Priekulē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā”. 

 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  3 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

              NOLEMJ: 
sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu iekļaut 
jautājumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
laukuma Priekulē nodošanu bezatlīdzības lietošanā”. 



1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 15.03.2024. lēmuma lietā Nr. 

B/2024/1.10/164-N “Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas 
pagasts” atstāšanu negrozītu 

 
Dzintars Kudums informē, ka lēmuma projekts skatīts maija komitejas sēdē, bet 

domes sēdē noraidīts, jo bija iebildumi, ka lēmuma projekta izskatīšanā netika uzaicināts 
uzņēmēja pārstāvis papildus informācijas sniegšanai par plānoto būvniecības ieceri. 

Dzintars Kudums informē, ka uzņēmējs tika aicināts piedalīties 18.jūnija komitejas 
sēdē un arī šodienas ārkārtas sēdē, paredzot arī iespēju dalībai attālināti. Abas reizes 
saņemtas atbildes par apstākļiem, kuri kavē dalību komitejas sēdē. 

Dzintars Kudums uzskata, ka vēlreiz atlikt jautājuma izskatīšanu nebūtu pareizi. 
Dzintars Kudums lūdz vides aktīvistus atstāt sēdes telpu. Pamato, ka lēmuma 

projekta izskatīšana tiks skatīta sēdes slēgtajā daļā, tās apspriešanā var tikt apspriesta 
konfidenciāla informācija. 
 

Iedzīvotāji, ‘’Kurzemes vides aizsardzības asociācijas’’ biedri, atstāj sēžu zāli. 
 

 
SĒDES SLĒGTĀ DAĻA 

[:] 
 
Dzintars Kudums aicina balsot par iesniegto lēmuma projektu. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

              NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada 
Būvvaldes 15.03.2024. lēmuma lietā Nr. B/2024/1.10/164-N 
“Par atteikumu izsniegt būvatļauju “Ķīvītes”, Grobiņas 
pagasts” atstāšanu negrozītu" izskatīšanai domes sēdē. 

 
 
 

SĒDES ATKLĀTĀ DAĻA 
 

PAPILDUS IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI: 
 

2.§ 
Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā 
 

Eva Mahta informē, ka Vaiņodē ir izveidots šķiroto atkritumu savākšanas laukums 
un saskaņā ar Līgumu Apsaimniekotājs nodrošina laukuma ekspluatāciju un ar to saistīto 
izmaksu segšanu. Apsaimniekotājs var savstarpēji vienoties ar laukuma īpašnieku par 



laukuma infrastruktūras pārņemšanu, izmantošanu un apkalpošanu. Laukums tiek nodots 
izmantošanā uz termiņu, kas vienāds ar Līguma termiņu.  

Sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Vaiņodē, Vienības ielā 6 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā PS ‘’Vides pakalpojumi Liepājai’’. 
 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

              NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā" izskatīšanai domes sēdē 

 
3.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas laukuma Priekulē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā 

 
Eva Mahta informē, ka Priekulē ir izveidots šķiroto atkritumu savākšanas laukums 

un saskaņā ar Līgumu Apsaimniekotājs nodrošina laukuma ekspluatāciju un ar to saistīto 
izmaksu segšanu. Apsaimniekotājs var savstarpēji vienoties ar laukuma īpašnieku par 
laukuma infrastruktūras pārņemšanu, izmantošanu un apkalpošanu. Laukums tiek nodots 
izmantošanā uz termiņu, kas vienāds ar Līguma termiņu.  

Sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma Priekulē, Baznīcas ielā 23 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā PS ‘’Vides pakalpojumi Liepājai’’. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

            NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas laukuma Priekulē nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā" izskatīšanai domes sēdē 

 
 
Vides jautājumu komitejas priekšsēdētājs                                     Dzintars Kudums 
 
 
Dokumentu pārvaldības nodaļas komitejas sekretāre Daiga Tilgale 


